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Formulari i miratimit të informuar  

“Vlerësimi, Identifikimi dhe Zvogëlimi i Faktorëve Përcaktues të Problematikave të Shëndetit 

Mendor tek të Rinjtë” 

 

Unë pajtohem vullnetarisht të marr pjesë në studim. E di që mund ta tërheq këtë pëlqim në 

çdo kohë pa dhënë arsye dhe pa asnjë pengesë. Kam marrë informacionin për studimin dhe 

informacionin mbi përpunimin e të dhënave në formë të shkruar dhe kam marrë njoftim për të. 

Nëse kam ndonjë ankesë, kërkesë për informacion ose shqetësime të tjera, mund të kontaktoj 

oficerin e mbrojtjes së të dhënave në Universitetin e Shkencave Aplikuese Emden/Leer. 

Oficeri përgjegjës për mbrojtjen e të dhënave: 

Universiteti i Shkencave Aplikuese Emden/Leer, Constantiaplatz 4, 26723 Emden 

Martina Boekhoff, E-mail: datenschutz(at)hs-emden-leer.de 

 

 

Përgjegjës 

University of Applied Sciences Emden/Leer 

Constantiaplatz 4 

26723 Emden 

 

Oficeri përgjegjës për mbrojtjen e të 

dhënave 

Martina Boekhoff 

E-Mail: datenschutz(at)hs-emden-leer.de

 

Mbledhja dhe përpunimi i të dhënave personale 

Unë me këtë pajtohem që të dhënat e mëposhtme personale të përpunohen në lidhje me 

pjesëmarrjen time në studimin "Vlerësimi, Identifikimi dhe Pakësimi i Përcaktuesve të 

Problematikave të Shëndetit Mendor tek të Rinjtë" (EARLY): karakteristikat sociodemografike 

(në veçanti data e lindjes, gjinia, kombësia), vendndodhja (kodi postar), shëndeti, shëndeti 

mendor dhe emocionet. Këto të dhëna mblidhen për qëllime kërkimore. 

Këto të dhëna mblidhen për qëllime të analizave shkencore. 

 

Të dhënat e përmendura ruhen në formë të pseudonimizuar në një server të sigurt në 

Universitetin e Shkencave Aplikuese Emden/Leer dhe mund të shihen vetëm nga persona të 

autorizuar. Përveç kësaj, kërkohet pëlqim i veçantë për çdo mbledhje të mëtejshme të të 

dhënave. Të dhënat personale të mbledhura do të fshihen 10 vjet pas përfundimit ose 

ndërprerjes së studimit. 

 

Shpërndarja e të dhënave për palët e treta 
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Të dhënat personale të mbledhura nuk do të transferohen për palët e treta. 

Nëse është e nevojshme, të dhënat personale të mbledhura mund të transmetohen në formë 

të pseudonimizuar (të enkriptuar) në Universitetin e Shkencave Aplikuese Emden/Leer ose 

institucione/organe të deleguara prej tij për qëllime të vlerësimit shkencor dhe në rast të 

ngjarjeve të padëshirueshme, në komisionin përkatës të etikës dhe Komisionin Evropian. 

 

Të drejtat e pjesëmarrësve në studim 

Unë jam informuar për të drejtat që kam sipas GDPR. Unë kam të drejtat e mëposhtme: 

• E drejta për të tërhequr pëlqimin në çdo kohë në përputhje me nenin 7 III GDPR 

• E drejta për informacion në përputhje me nenin 15 GDPR 

• E drejta për korrigjim në përputhje me nenin 16 GDPR 

• E drejta për fshirje në përputhje me nenin 17 GDPR 

• E drejta për kufizimin e përpunimit në përputhje me nenin 18 GDPR 

• E drejta për transferim në përputhje me nenin 20 GDPR 

• E drejta për kundërshtim ndaj përpunimit në përputhje me nenin 21 GDPR 

• E drejta për të paraqitur një ankesë tek një autoritet mbikëqyrës sipas nenit 77 

GDPR 


